15

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК МОРСКОЙ»
ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

От 12.05.2023 № 5-13
  п. Морской

Об организации доступа к информации о деятельности Совета депутатов сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края

 В соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», постановлением Правительства Российской Федерации от 10.07.2013 № 583 «Об обеспечении доступа к общедоступной информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в форме открытых данных», распоряжением Правительства Российской Федерации от 10.07.2013 № 1187-р «О Перечнях информации о деятельности государственных органов, органов местного самоуправления, размещаемой в сети «Интернет» в форме открытых данных», учитывая Методические рекомендации по публикации открытых данных государственными органами и органами местного самоуправления и технические требования к публикации открытых данных, утвержденные протоколом заседания Правительственной комиссии по координации деятельности открытого правительства от 04.07.2013 № 4, в целях обеспечения реализации прав граждан и организаций на доступ к информации о деятельности органов местного самоуправления сельского поселения Совет депутатов сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края
РЕШИЛ:
1. Установить, что организация доступа к информации о деятельности Совета депутатов сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края проводится в порядке, определенном постановлениями администрации сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края от 10.02.2023 № 6 «Об обеспечении доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края» и от 07.03.2023 № 23 «О размещении в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» общедоступной информации о деятельности администрации сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края в форме открытых данных».
2. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных правовых актов сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

[bookmark: _Hlk134188413]Председатель Совета депутатов,
глава сельского поселения
«Поселок Морской»                                                                       М.В Дармостук